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Rok szkolny rozpoczęty!

Dzieci i młodzież 
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fakty i opinie

1 września, w 84. roczni-
cę niemieckiej napaści na 
Polskę, władze Aleksandrowa 
Łódzkiego, posłowie oraz 
przedstawiciele partii poli-
tycznych, organizacji spo-
łecznych i aleksandrowskich 
instytucji złożyli wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem 
Pamięci Poległych i Pomordo-
wanych za Ojczyznę, oddając 
tym samym hołd wszystkim, 
którzy walczyli i działali na 
rzecz niepodległej Ojczyzny, 
składając najwyższą ofiarę ze 
swojego życia. Uroczystość 
uświetniła orkiestra OSP 
Aleksandrów Łódzki.

1 września hitlerowskie Niemcy 
rozpoczęły wojnę przeciwko Polsce, 
która przerodziła się w II Wojnę 
Światową. 17 września, do agreso-
ra z zachodu dołączył agresor ze 
wschodu — stalinowski Związek 
Radziecki. Dwa imperialistyczne 
totalitaryzmy, kierowane przez 
Hitlera i Stalina podzieliły Polskę 
i rozpętały światową pożogę. Pol-
ska została osamotniona bez realnej 
pomocy. I choć agresorzy, w 1941 r. 
stanęli przeciw sobie, nie zmienia 
to faktu, że to oni podpalili świat. 
Dziś, po 84 latach, aż trudno uwie-
rzyć, że za naszą wschodnią granicą 
znów trwa wojna, rozpętana przez 
spadkobiercę Stalina. Rosja, tak jak 

w 39 r. nadal nie ma poszanowania, 
dla traktatów i cudzych granic, siłą 
realizując swoje imperialne intere-
sy. Na szczęście Ukraina nie została 
sama, jak my w 1939 r., a zachód 
zrozumiał, że agresji trzeba się prze-
ciwstawić, by nie rozlała się na cały 
świat. 

Podczas II Wojny Światowej zgi-
nęło prawie 6 mln. obywateli Polski. 
Granice państwa zostały przesunię-
te o kilkaset kilometrów na zachód, 
co wiązało się z przesiedleniem 
tysięcy Polaków ze wschodnich 
kresów na zachód, czyli tzw. „Zie-
mie Odzyskane”. Wojna przyniosła 
również skutki dla naszego miasta, 
drastycznie zmieniając jego struk-

turę ludnościową. Od zajęcia miasta 
7 września 1939 r. na ludność pol-
ską i żydowską spadają represje. 14 
września spalono aleksandrowską 
synagogę i zabito kilku ludzi, któ-
rzy próbowali ratować święte księ-
gi. Następnie rozstrzelano 25 osób 
głównie Polaków na cmentarzu ży-
dowskim. Wkrótce wypędzono całą 
ludność żydowską, a całą operację 
nadzorował między innymi oddział 
złożony z aleksandrowskich Niem-
ców. Natomiast wraz ze zbliżaniem 
się frontu, rozpoczęła się ewakuacja 
ludności niemieckiej. Ci którzy po-
zostali zostali wysiedleni do Nie-
miec. W mieście trzech narodów, 
został tylko jeden. S.S. 

Aleksandrów pamięta!

To niewątpliwie dobra 
informacja dla dzieci 
i młodzieży do 26 roku 
życia. Od 1 października 
będzie można skorzystać 
z bezpłatnej komunikacji. 
Uchwała podjęta przez 
Radę Miejską wejdzie 
w życie z dniem 1 września.

— Darmowa komunikacja bę-
dzie od 1 października. Składanie 
wniosków zacznie się w połowie 
września, o czym będziemy jesz-
cze informować. Można je pobrać 
na stronie naszej gminy lub bez-
pośrednio w biurze podawczym 
urzędu. Apeluję, żeby najpierw za-
poznać się dokładnie z regulami-
nem, który został opublikowany 
— zaznacza Hanna Beda, naczel-
nik wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu UM w Aleksandrowie. 

Zarządzenie burmistrza znaj-
dziemy w Biuletynie Informacji 
Publicznej wchodząc bezpośred-
nio na stronę www.aleksandro-
w-lodzki.pl. Urząd zaznacza, że 
wnioski na darmową migawkę 
muszą być wypełnione popraw-
nie, dlatego warto w pełni zapo-
znać się z regulaminem.

— Wnioski niekompletne nie-
spełniające wymagań będą od-
rzucane. Trzeba spełnić wszystkie 
kryteria zawarte w regulaminie — 
informuje Hanna Beda. 

Bezpłatna komunikacja dla 
dzieci i młodzieży od 4 lat do ukoń-
czenia 26 roku życia uczęszcza-
jących do przedszkoli, szkół i na 
uczelnie będzie od 1 października.

— Dlaczego nie od 1 września? 
Wydłużyła się procedura związa-

na z podpisaniem umów z prze-
woźnikami spoza naszej gminy. 
Bądźmy cierpliwi — zakończyła 
Hanna Beda.

Najpierw warto zapoznać się 
z regulaminem i ze względu na 
trwające procedury trzeba po-
czekać na komunikat urzędu 
związany z możliwością złoże-
nia wniosku. My o tym również 
będziemy informować naszych 
Czytelników. (Kiniu) 

Darmowa komunikacja 
miejska dla dzieci i młodzieży

Tak wygląda migawka, która od 1 października dla dzieci 
i młodzieży do 26 roku życia będzie funkcjonawać w naszej 
gminie. 

Jak co roku 1 września pod pomnikiem kwiaty złożyły wła-
dze Aleksandrowa.

Twarz władzy
„Krótka ławka” – termin kojarzony z pił-

ką nożną, opisujący ograniczoną liczbę osób 
nadających się jakościowo do danej działalno-
ści, coraz wyraźniej zarysowuje się na polskiej 
scenie politycznej. Prawo i Sprawiedliwość 
– i szerzej, Zjednoczona Prawica — od dawna 
mają problem z kadrami. Poza ścisłym gronem 
zaufanych ludzi Jarosława Kaczyńskiego, brak 
tam postaci mających odwagę wyrazić własne 
zdanie, czy ludzi o odpowiednich kompeten-
cjach do sprawowania funkcji publicznych. 
Każdy kolejny minister i wiceminister jest 
gorszą wersją swojego poprzednika. Brak 
fachowców nie jest jednak dla PiS żadnym pro-
blemem. Tu nie kompetencje, a wierność partii 
i całkowite podporządkowanie się jej wodzowi, 
mają największe znaczenie. Z resztą taka logi-
ka przyświeca partii rządzącej nie tylko przy 
obsadzaniu ministerialnych stanowisk. Nie 
jest to również nic nowego, bo lista grzechów 
i zniszczeń wyrządzonych przez pisowskich 
nominatów jest długa i leciwa. Czy pamięta 
ktoś jeszcze stadninę koni w Janowie Podla-
skim? Hodowla koni arabskich, ciesząca się 
uznaniem i renomą na całym świecie, stała się 
jedną z pierwszych ofiar pisowskiego partac-
twa i zapowiedzią destrukcji na dużo większą, 
państwową skalę. Nie ma sensu wspominać już 
nawet o rozmontowywaniu państwa prawa, 
doprowadzaniu do upadku powagi instytu-
cji – kluczowych zarówno z punktu widzenia 
każdego obywatela, jak i państwa ogółem. 
Personalna polityka PiS oparta jest nie na 
kompetencjach, a wierności i uległości. W cenie 
jest też buta, by nie powiedzieć chamstwo. Julia 
Przyłębska, Krystyna Pawłowicz, Stanisław 
Piotrowicz – pisowscy nominaci do Trybuna-
łu Konstytucyjnego, skutecznie zdewaluowali 
jego znaczenie i zdeprecjonowali zaufanie do 
tak ważnej instytucji. Ryszard Terlecki, Jacek 
Sasin, Dominik Tarczyński czy Przemysław 
Czarnek stali się twarzami pisowskiej buty, 
pogardy i braku szacunku do drugiego czło-
wieka, zwłaszcza, gdy reprezentuje on inne 
poglądy. Czy umie ktoś wskazać choć jednego 
pisowskiego nominata na kluczowe z punktu 
widzenia państwa stanowisko, którego wybra-
no na podstawie jasnych kryteriów, opartych 
o jego doświadczenie i kompetencje? Były wójt 
Pcimia – Obajtek — zarządzający Orlenem? 
Wolne żarty! PiS zrobił sobie z Państwa ban-
komat, z którego pełnymi garściami czerpią 
(a potem odwdzięczają się) pisowskie „tłuste 
koty”. Jak wyliczyła Gazeta Wyborcza, 90 osób 
związanych z PiS zarobiło łącznie ponad 410 
mln zł w spółkach kontrolowanych przez skarb 
państwa. Dziś słyszymy z ust polityków Prawa 
i Sprawiedliwości, że tylko ich wygrana gwa-
rantuje dobrobyt i bezpieczeństwo Polaków. 
Zapominają doprecyzować, że grono owych 
Polaków zawężone jest do członków i sympa-
tyków partii, w pełni jej oddanych i czczących 
„emerytowanego zbawcę narodu”. Dziś mamią 
nam oczy poprawą jakości życia w blokach, po-
prawą jakości jedzenia w szpitalach… A może – 
cytując klasyka – warto było zadbać o to „przez 
ostatnich osiem lat”? (hope)
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sesja rady miejskiej

Grzegorz Siech, skarbnik Aleksan-
drowa Łódzkiego, w czasie sesji Rady 
Miejskiej, zorganizowanej na wniosek 
burmistrza pod koniec sierpnia, przy-
znał, że decyzje podejmowane przez 
ekipę rządową doprowadziły budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 
do trudnej, a w wielu przypadkach 
tragicznej sytuacji. 

— Wiele samorządów ma dziś pro-
blemy, a nie byłoby tak, gdybyśmy 
przez ostatnie lata otrzymywali takie 
środki, jakie powinniśmy otrzymywać. 
Również sytuacja finansowa naszej 
gminy byłaby zupełnie inna, z pewno-

ścią pozwalałaby nam realizować bez 
problemu wszystkie potrzebne wydat-
ki bieżące i dużo więcej inwestycji — 
wyjaśnia. — Przeprowadziłem symu-
lacje, z których wynika, że od czasu, 
gdy rozpoczęły się przeprowadzane 
przez PiS reformy podatkowe, mowa 
o latach 2020, 2021, 2022 i 2023, sa-
morząd Aleksandrowa Łódzkiego zo-
stał pozbawiony około 80 milionów 
złotych. Oczywiście cieszę się z blisko 

9,5 miliona złotych przeznaczonych 
dla Aleksandrowa przez ministra fi-
nansów, bo ta kwota poprawi naszą 
sytuację, ponieważ zagrożona była 
nasza płynność finansowa, czego nie 
było w naszej gminie od 21 lat, jak tu 
pracuję. W świetle utraconych środ-
ków jest to jednak dość drobna kwo-
ta, która dopiero wpłynie do naszego 
budżetu. 

Przekazaną kwotę, z uwagi na oko-
liczności, przyjęto z zadowoleniem, 
choć trudno zgodzić się z radnym Do-
minowskim, który — dziękując Pra-
wu i Sprawiedliwości — mówił, iż są 

to ogromne środki. Niestety, są one 
wciąż nieproporcjonalne w stosun-
ku do kwot odebranych samorządom 
w wyniku przeprowadzonych reform. 
9 milionów 445 złotych nie pozwoli 
też w pełni zbilansować tegorocznego 
budżetu. 

— Pozwoli nam to załagodzić 
obecną sytuację, ale nadal jest to 
niewystarczająca kwota, mała kro-
pla w morzu ogromnych środków 

jakich pozbawił nas ten rząd, co do-
prowadziło do takich niedoborów — 
podkreśla Małgorzata Grabarczyk, 
przewodnicząca Rady Miejskiej. 
— Propagandowo to bardzo ładnie 
wygląda, bo samorządy dostały ja-
kieś pieniądze, co złagodzi te palące 
sprawy. Dlatego trzeba podkreślać, 
ile nam odebrano. 

Przekazane pieniądze, propagan-
dowo próbował wykorzystać też poseł 
PiS, Marek Matuszewski, 
umieszczając na plakacie ze 
swoim wizerunkiem infor-
mację o wsparciu finanso-
wym przekazanym Aleksan-
drowowi przez rząd Prawa 
i Sprawiedliwości. Do in-
formacji umieszczonych na 
plakacie, w mediach spo-
łecznościowych odnieśli się 
burmistrz i sekretarz Alek-
sandrowa Łódzkiego. 

Są granice bezczelności 
i manipulacji, które w prze-
strzeni publicznej przekra-
czają jedynie ludzie pokro-
ju Marka Matuszewskiego 
i jego pobratymców!!! Jed-
nocześnie w sposób skan-
daliczny ta formacja 
niszczy fundamenty Samo-
rządności w naszym kraju, 
zbudowane ciężką pracą 
samorządowców w ciągu 
trzech dekad demokratycz-
nej, wolnej Polski!!! Mam nadzieję, 
że ten fakt powoli uświadamia sobie 
większość Polaków bez względu na 
ich poglądy polityczne… — napisał 
Jacek Lipiński. 

Jak widzę takie bzdury, to mu-
szę kategorycznie zdementować, że 
„ten” rząd reprezentowany przez 
„tego” pana, najpierw z należnych 
wpływów do budżetu Aleksan-
drów Łódzki na 2023 rok (dochody 
z PIT mieszkańców naszego miasta 
i gminy) „bez trybu” zabrał nam 

Wszystkim 40 mln zł. Teraz w ra-
mach „łaski pańskiej” wrzuca się 
„jakąś” kwotę, która nawet nie za-
bezpieczy np. wydatków na oświa-
tę. Taka sytuacja opcjonalnie ma 
miejsce praktycznie we wszystkich 
samorządach w Polsce. To nie jest 
prywatne państwo, a obywatele nie 
są ciemnym ludem, aby wciskać im 
byle co — tak swoje oburzenie wyra-
ziła Iwona Dąbek. 

Faktycznie, trudno nie odnieść 
wrażenia, że zgierski polityk zapo-
mniał wspomnieć na plakacie, iż po 
pierwsze — o czym mówiła już  Mar-
garet Thatcher — rząd nie posiada 
własnych pieniędzy, po drugie — 
zabrakło również informacji na te-
mat tego, ile środków finansowych, 
w związku z prowadzoną przez PiS 
polityką, „wyparowało” z gminnej 
kasy Aleksandrowa i innych pol-
skich samorządów.

Jacek Czekalski

Hojność po pisowsku
9 milionów 445 tysięcy złotych dla Aleksandrowa. Z jednej strony 
jest to powód do radości, bo otrzymana kwota uzupełni dochody 
gminy, wpływając pozytywnie na jej płynność finansową. Ten kij 
ma jednak dwa końce, bo otrzymane środki są zaledwie kroplą 
w morzu potrzeb i w niewielkim stopniu rekompensują ubytki 
w gminnej kasie, do których doprowadziła polityka prowadzona 
przez rząd Prawa i Sprawiedliwości.

Z przeprowadzonych symulacji wynika, 
że od czasu „pisowskich” reform podatkowych, 

w latach 2020-2023, Aleksandrów Łódzki 
został bezpowrotnie pozbawiony 

około 80 milionów złotych. 

— Decyzje podejmowane przez ekipę rzą-
dową doprowadziły budżety jednostek 
samorządu terytorialnego w wielu przy-
padkach do tragicznej sytuacji — mówi 
Grzegorz Siech, skarbnik gminy. 
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aktualności

— Amazonki zrzeszone 
w Fundacji Amazonki Łódź 
Centrum, działają bezintere-
sownie i takiej bezinteresow-
ności oczekujemy od każdej 
osoby, która do nas zawita. 
Naszą misją jest niesienie 
otuchy, nadziei i wiary tam, 
gdzie ich zabrakło. Swoją ra-
dością życia zarażamy innych, 
dając przykład, że „po nocy 
przychodzi dzień”. Popula-
ryzujemy wiedzę dotyczącą 
wczesnego wykrywania raka 
piersi, uczymy samobadania 
piersi, zachęcamy do badań 
profilaktycznych — dokładnie 
te słowa możemy znaleźć na 
stronie Fundacji Amazonek 
Łódź Centrum. To fundacja, 
która wspiera kobiety w trud-
nych chwilach życia w walce 
z chorobą jaką jest rak piersi. 

Fundacja ma siedzibę w Salve 
Medica w Łodzi. Podopiecz-
nymi są pacjentki z oddziałów 
onkologicznych kliniki przy 
ul. Szparagowej. 

24 sierpnia przed budyn-
kiem Salve Medica odbył się 
po raz szósty event pod ha-
słem „Wygwizdać raka”. To 
akcja, która ma na celu edu-
kację wszystkich na temat 
raka piersi. Choroba ta nie 
dotyczy tylko pań. Na raka 
piersi mogą zachorować także 
panowie. Dlatego tak ważna 
jest profilaktyka. Wykrycie 
choroby we wczesnym sta-
dium dobrze rokuje. 

Jak się badać i gdzie? Na 
te i inne pytania chętnie od-
powiadały panie z Fundacji 
Amazonki Łódź Centrum. — 
Dzisiejsza impreza jest pod 

hasłem Barbie. To ostatnio 
jest na topie, więc i my posta-
nowiłyśmy zmienić się w Bar-
bie. Bo przecież łamiemy ste-
reotypy, że lalki te są szczupłe 
i zawsze zdrowe. To niepraw-
da — Barbie mogą być tęższe, 
mogą być blondynkami, sza-
tynkami i rude, mogą także 
zachorować — mówi Julita 
Smaglińska, prezes Fundacji 
Amazonki. W tym dniu nie 
zabrakło przedstawicieli alek-
sandrowskiego samorządu. 

— Ja jestem tutaj co roku. 
Zawsze wspieram naszą 
amazonkę Julitę. Dziś zapro-

siłam swoją grupę kijkową, 
bo jesteśmy taką sfeminizo-
waną grupą, by wesprzeć ak-
cję, która jest ważna dla nas 
wszystkich. Profilaktyka jest 
bardzo ważna i edukacja na 
temat choroby także — mówi 
Irena Kajszczak Radna Rady 
Miejskiej. 

Na akcji można było zapo-
znać się z fantomami, które 
obrazowały zmiany nowotwo-
rowe. Anna Sitarska z fun-
dacji dokładnie pokazywała 
i uczyła panie, jak badać się 
i co zrobić w przypadku wy-
krycia guza. 

Pani Dorota Goś do Ama-
zonek należy od roku. Po 
swojej walce z chorobą chcia-
ła być wolontariuszką i wspie-
rać inne kobiety w trudnym 
czasie. Jej chorobowa historia 
zakończyła się happy endem. 
Chce by każda tak się zakoń-
czyła. — Trzeba jednak się 
systematycznie badać, bo im 
wcześniejsze wykrycie zmian, 
tym większe powodzenie w le-
czeniu — mówi pani Dorota.

Zachęcamy wszystkich do 
samoobserwacji. I do spe-
cjalistycznych badań USG 
i mammografii. (em) 

Wygwizdać raka

Uczestnicy akcji wygwizdać raka wspólnie tańczyli zumbę

Na specjalnych fantomach można było nauczyć się 
jak prawidłowo przeprowadzić badanie piersi

Jeśli mieszkasz na te-
renie gminy Aleksan-
drów Łódzki, a nie jesteś 
w niej zameldowany, to 
najwyższy czas, abyś był 
na „szóstkę” i szybko, ła-
two oraz przyjemnie zała-
twił sprawę.

— Prosimy osoby mieszka-
jące na terenie naszej gminy, 
które nie są u nas zameldo-
wane, aby do 15 września 

dokonały formalności mel-
dunkowych lub wpisały się do 
rejestru wyborców — mówi 
Jacek Lipiński, burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego. 

Gmina Aleksandrów Łódz-
ki ma wielkie szanse, by 
w przyszłorocznych wybo-
rach samorządowych otrzy-
mać o jeden mandat więcej 
do rady powiatu zgierskiego. 
A to oznacza same korzyści. 

W tym przypadku trafienie 
w „szóstkę” zależne jest od 
ilości mieszkańców. 

— Wzrost ludności miesz-
kającej na terenie naszej 
gminy w ostatnich latach 
jest duży, dzięki temu mamy 
szansę na szósty mandat do 
rady powiatu zgierskiego. To 
daje nam większy wpływ na 
sprawy związane z naszym 
samorządem — dodaje bur-
mistrz.

Jak dokonać meldunku? 
To jest bardzo proste. — Oso-
ba, która jest mieszkańcem 
gminy może przyjść do urzę-
du miejskiego, aby się zamel-
dować. Można to również 
zrobić elektronicznie przez 
stronę ePUAP — informu-
je Dorota Różyca, naczelnik 
wydziału Organizacji Spraw 
Obywatelskim w UM w Alek-
sandrowie. 

Gmina Aleksandrów Łódzki 
ma obecnie 32 155 mieszkań-
ców. Jak wynika ze statystyk, 

liczba meldunków jest znacz-
nie mniejsza. 

— Z naszych analiz wynika, 
że blisko 3 tys. mieszkańców 
nie dokonało formalności 
meldunkowych. Zapraszamy 
serdecznie do naszego Urzę-
du. Do szóstego mandatu 
brakuje nam niewiele mel-
dunków. Warto powalczyć 

o kolejne miejsce w radzie 
powiatu zgierskiego — zakoń-
czył Jacek Lipiński.

Niezwykle malownicze 
tereny gminy Aleksandrów 
Łódzki przyciągają nie tyl-
ko inwestorów, ale przede 
wszystkim kolejnych miesz-
kańców. Zatem warto pamię-
tać o meldunku. (Kiniu)

Zamelduj się do 15 września

To nie Mazury, a Zgniłe Błoto z lotu ptaka. 

W Aleksandrowie Łódzkim rok w rok przybywa bli-
sko 1000 nowych mieszkańców. 



strona 540 i cztery, Nr 15 (677), 8 września 2023 r. 

inwestycje

Podstawówka w Bełdowie 
budowana jest w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”. Tu 
prace rozpoczęto od samego 
projektu, potem należało uzy-
skać pozwolenie na budowę. 
Kiedy formalności zostały 
spełnione, przystąpiono do 
działania. Dziś mury pną się 
do góry, a już za chwilę będzie 
można zobaczyć skalę tego 
przedsięwzięcia.

— Trudno mówić o roz-
budowie a trzeba mówić 
o budowie jeszcze raz takiej 
podstawówki. Od strony 
dydaktycznej powstanie na-
wet więcej pomieszczeń niż 
obecnie dysponuje szkoła. 
Mamy ten rozmach i nie za-
mierzamy być skromni, bo 
zespół, jaki tu ostatecznie 
powstanie jest na skalę kra-
ju — mówi burmistrz Jacek 
Lipiński. Pokażcie podobną 
wieś jak Bełdów, która może 
poszczycić się tak nowocze-

snym edukacyjnym kom-
pleksem.

W ciągu ostatnich kilku 
lat aleksandrowski samorząd 
wybudował na tym terenie 
nowe przedszkole, halę spor-
tową, a starą salę gimna-
styczną przerobiono na sale 
lekcyjne. Wciąż było mało. 
No to teraz na jakiś czas po-
winno wystarczyć. Szkoła 
wzbogaci się o kolejne 1400 
metrów kwadratowych. Łącz-
nie na trzech kondygnacjach 
powstanie kilkadziesiąt no-
wych pomieszczeń w tym 
stołówka, szatnie czy oddział 
przedszkolny. Nowoczesny 
i energooszczędny budynek 
wyposażony będzie również 
w windę. Koszt budowę tego 
obiektu to ponad 10 mln zł. 
Pamiętajmy, że to pierwszy 
Zespół Przedszkolno-Szkolny 
w Aleksandrowie Łódzkim.

— Kiedy te 30 lat temu 
zaczynałam tu pracę, do 

bełdowskiej podstawów-
ki uczęszczało zaledwie 40 
uczniów. O miejscu dla naj-
młodszych, czyli przedszkola-
ków nawet nie myślano. Dziś 
uczęszcza tu ponad 320 dzie-
ci. Jak nie trudno policzyć to 
ponad 800 procent więcej —
mówi dyrektor Iwona Kowal-
czyk-Rybczyńska. — Po małej 
wiejskiej szkole nie ma już 
śladu — dodaje.

Inwestycję prowadzi ta 
sama firma, co w Rudzie 
Bugaj, czyli „Projprzem bu-
downictwo”. Jak zapewnia 
kierownik budowy, prace 
idą zgodnie z planem a firma 
zgodnie z umową ma jesz-
cze rok. Nic nie wskazuje na 
to, by wrześniowy termin 
roku szkolnego 2024/25 był 

zagrożony. Przed zimą bu-
dynek zostanie całkowicie 
zamknięty, by w najtrudniej-
szym okresie budowlanym 
prowadzone były jedynie 
prace wewnątrz.

— Kilkadziesiąt nowych 
pomieszczeń zdecydowanie 
pozwoli uniknąć dwuzmia-
nowości do tego budynek 
będzie nowoczesny i energo-
oszczędny. Placówka wiejski 

charakter już dawno utraciła, 
bo i oczekiwania nowo za-
mieszkałej tu ludności też są 
inne. Rozbudowa powinna 
spokojnie wystarczyć na kilka 
lat. Biorąc jednak pod uwagę 
wyjątkową demografię tego 
miejsca może nas to jeszcze 
zaskoczyć — mówi burmistrz 
Jacek Lipiński.

Decyzję o rozbudowie 
podjęto już jakiś czas temu, 
kiedy było wiadomo, że 
urbanizacja gminy nabiera 
tempa po zachodnio-pół-
nocnej części. Małe, kame-
ralne szkoły zaczynają być 
już wspomnieniem w naszej 
gminie. Nowoczesne i do-
brze wyposażone wiejskie 
placówki, w niczym nie od-
biegają od tych miejskich, 

a co za tym idzie zaczynają 
pękać w szwach. W Rudzie 
Bugaj uczniowie jak i ka-
dra muszą przemęczyć się 
do marca, w Bełdowie o te 
kilka miesięcy dłużej. Skalę 
inwestycji już teraz można 
podziwiać i z niecierpliwo-
ścią oczekiwać efektu koń-
cowego. (ak) 

Czas na Bełdów
Obecnie w Gminie Aleksandrów 
Łódzki trwa rozbudowa dwóch szkół: 
w Rudzie Bugaj oraz w Bełdowie. 
W poprzednim numerze gazety 
pisaliśmy o tej pierwszej, teraz 
przyszedł czas, by pokazać tempo prac 
w Bełdowie. Dla tej placówki to już 
piąta rozbudowa i wszystko wskazuje 
na to, że ostatnia. Teren wykorzystany 
jest, bowiem do samych granic.

Łączna wartość inwestycji to prawie 21 mln zł. Większość środków udało się pozy-
skać z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu „Inwestycje strate-
giczne”. Reszta kwoty pochodzi z budżetu gminy.
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aktualności

Pomysł wyjazdu zrodził 
się w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej im. Ireny Sendlerowej 
w Aleksandrowie Łódzkim. 
Z końcem czerwca zakończo-
ny został duży projekt „Bliżej 
Rodziny — rozwój, aktyw-
ność, pasja”, z usług które-
go skorzystało bardzo wiele 
rodzin. Część dzieci — 50 
uczestników — w miarę moż-

liwości i miejsc z początkiem 
lipca pojechało na kolonie 
do Władysławowa, pozosta-
li pojechali do Enerygalndii. 
Warunkiem uczestnictwa za-
równo w jednym, jak i dru-
gim działaniu była aktywna 
praca na rzecz podnoszenia 
swoich umiejętności i kom-
petencji w ramach projektu. 
Działania takie mają na celu 

pokazać również, że standard 
usług świadczonych przez 
Ośrodek Pomocy Społecz-
nej zmienia się. Działania te 
ewaluują. Dziś nie jest to tyl-
ko wsparcie osoby i rodziny 
w wysiłkach zmierzających 
do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i umożliwienie im 
życia w godnych warunkach, 
ale szeroko rozumiana po-
moc rodzinie, która również 
jest ukierunkowana na orga-
nizację czasu wolnego dzieci 
i młodzieży. Pokazanie im, 
jak można spędzać czas cie-
kawie i aktywnie, co zapobie-
ga wykluczeniu społecznemu 
w ich grupach rówieśniczych. 

Oczywiście same pomysły 
to nie wszystko. Nic nie było-
by możliwe, gdyby nie przy-

chylność władz naszego mia-
sta, ale także dyrektora OPS. 
Wszelkie pomysły potrzebują 
pieniędzy na ich realizację, ale 
także ludzi chętnych do pracy, 
którzy nie boją się wyzwań, 
stąd podziękowania należą się 
organizatorom — Marzenie 
Marciniak, Marlenie Dziubie, 
Monice Kacprzak i Magdale-
nie Płóciennik oraz pracowni-
kom socjalnym — Aleksandrze 
Ziarkowskiej i Marcie Sójce. 

W ramach wycieczki wszy-
scy uczestnicy mieli zapew-
niony transport, bilety wstępu 
do Parku Rozrywki, prowiant 
na drogę i pyszny obiad na 
miejscu, a przede wszystkim 
wspaniałą opiekę.

Mamy nadzieję, że wyjazd 
ten był początkiem takich 
wspaniałych przygód, które 
cyklicznie będą organizowane 
dla najmłodszych podopiecz-
nych OPS. 

W sobotę 2 września odbyła się 10. 
edycja Święta Pieczonego Ziemniaka. 
Jak co roku organizatorem tego pik-
niku jest Rada Sołecka w Sobieniu 
z sołtys wsi na czele, OSP w Sobieniu, 
tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich, 
filia biblioteki oraz działający na tym 

terenie Klub Kultury. Pogoda dopisa-
ła, uczestnicy zarówno zawodów stra-
żackich, plastycznych konkursów jak 
i sami mieszkańcy — również. Tego 
popołudnia do Sobienia przybyli nie 
tylko mieszkańcy gminy Aleksandrów 
Ł., ale i wielu gości z ościennych miast. 

Energylandia — świetna przygoda

Święto Pieczonego Ziemniaka w Sobieniu

30 sierpnia 34 dzieci z Aleksandrowa 
Łódzkiego pojechało w ekstremalną podróż 
do największego w Polsce Parku Rozrywki, 
którym jest Energylandia. Mimo, iż pogoda 
nie zawsze rozpieszczała, uśmiech na twa-
rzach dzieci nie znikał. 
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Rozpoczął się i trwa w najlepsze 
największy, przedwyborczy festiwal 
PiS-owskich obietnic. Jeżdżący po Pol-
sce i występujący w rządowej telewizji 
politycy partii rządzącej bez zająknię-
cia deklarują darmowe leki dla dzieci 
i osób powyżej 65. roku życia oraz cały 
wachlarz różnych populistycz-
nych propozycji, które mają prze-
konać wyborców do oddania głosu, 
podczas najbliższych wyborów parla-
mentarnych. Wśród głośno komento-
wanych PiS-owskich obietnic, które 
mają utrzymać PiS u władzy, znajdują 
się także: bezpłatne autostrady dla sa-
mochodów osobowych, m.in. 13. i 14. 
emerytura, zwiększenie liczby żołnie-
rzy USA w Polsce, a także bezpieczeń-
stwo energetyczne i dużo większe niż 
dotychczas świadczenia socjalne (za-
miast 500 plus, tym razem 800 plus). 
O tych ostatnich mówią od jakiegoś 
czasu, pojawiające się w przestrzeni 
miast plakaty oraz medialne spoty re-
klamowe, na które, jak podaje „Oko.
press” tylko w samej prasie milion zło-
tych poświęcił resort rodziny.

Rząd za wszystkie pomysły wy-
borcze chce płacić pieniędzmi 
biedniejących z miesiąca na mie-
siąc Polaków, a na tym skorzysta 
wyłącznie PiS. Kolejne prasowe donie-
sienia informują, że poszczególne mi-
nisterstwa na przykład Ministerstwo 
Infrastruktury przeznaczają miliono-
we sumy rezerwy na wyborczą promo-
cję na przykład bezpłatnych autostrad.

Przeciwni takim praktykom są po-
litycy opozycyjni, ponieważ kodeks 
wyborczy nakazuje finansowanie 
kampanii wyłącznie z pieniędzy 
zgromadzonych w funduszu wy-
borczym. To nie powstrzymuje poli-
tyków PiS w niewłaściwym działaniu, 
mimo że słowo „prawo” stanowi część 
nazwy tej partii. 25 lipca mieliśmy oka-
zję przeczytać, że powiązany z PiS-em 
premier Polski przekazał 12, 5 mln 
złotych z rezerwy budżetowej (źródło: 
https://oko.press/rezerwa-budze-
towa-morawiecki-800-autostrady) 
na promocję wymienionych wyżej 
obietnic PiS-u. 10 mln złotych na tzw. 
„działania informacyjne” dotyczące 
podwyższenia 500 plus na 800 plus, 
a kolejne 2,5 mln na promocję bezpłat-
nych autostrad.

Rozdysponowywane lekką ręką 
przez rząd pieniądze pochodzą 
z kieszeni coraz biedniejszych 

Polaków. Nie do pozazdroszcze-
nia jest sytuacja polskich przed-
siębiorców, o których rządzący 
zwyczajnie zapomnieli. Rosnące 
koszty: pracy, utrzymania pracownika 

i firmy, wysokie koszty energii, czynszu, 
niejasne przepisy podatkowe, wzrost 
płac minimalnych i wiążące się z tym 
podwyżki pensji przy niższych zyskach, 
mniejszym popytem na towary i usługi 

oraz ogromna inflacja i wzrost cen su-
rowców, stanowiących podstawę pro-
dukcji firm prowadzą do redukcji 
etatów, następnie do zamykania 
firm, które zasilały dotychczas po-
datkami budżet państwa. 

Tymczasem trudno w PiS-ie o re-
fleksję. Za to w opublikowanym w nie-
dzielę spocie lider PiSu Jarosław 
Kaczyński mówi: „Dobry rząd to speł-
nione obietnice”. To prawda, warto 
spełniać obietnice. Tylko czy Polakom 
chodzi o spełnianie najbardziej zaska-
kujących obietnic, czy o coś znacznie 
ważniejszego – o dobrą przyszłość 
i realne bezpieczeństwo naszego kra-
ju i jego mieszkańców? 

W szeregach opozycji słychać coraz 
więcej głosów, że na początek war-
to zadbać o bezpieczne wybory. Na 
szczęście „ponad 50 tys. osób zgłosiło 
się żeby przypilnować wyborów, czyli 
w każdej komisji będzie przynajmniej 
jedna osoba z Koalicji Obywatelskiej, 
która będzie patrzyła na ręce” – powie-
działa w niedzielę w Poznaniu posłan-
ka KO Barbara Nowacka. 

P. Buczkowski

— Jako przedsiębiorca z ponad 
15-letnim stażem, mogę powiedzieć, 
że osiem lat rządów PiS to czas, kiedy 
przedsiębiorcy ciągle „mają pod gór-
kę” — mówi Mariusz Grabowski. 
— Ludzie, którzy dają pracę innym są 
jednymi z najbardziej zapomnianych 
w kraju. Z całej gospodarki rząd inte-
resują tylko spółki Skarbu Państwa, 
ze względu na możliwość ulokowa-
nia tam swoich działaczy partyjnych. 
Zmiany prawa, podatków powodują, 
że przedsiębiorcy i ich księgowi mu-
szą spędzać godziny i zarywać noce, 
aby dostosowywać się do zmieniają-

cych warunków. Do tego dochodzą jeszcze coraz to nowe sprawozda-
nia. Sam, jako przedsiębiorca z branży telekomunikacyjnej, poświęcam 
wiele godzin, aby przekazać urzędom i ministerstwom dane, które nie-
jednokrotnie się pokrywają, ponieważ zarządzane przez PiS instytucje 
nie potrafią przekazać informacji między sobą. Są to godziny pracy, za 
które nikt nie mówi nawet „dziękuję”, a które nie poświęcamy na rozwój 
przedsiębiorstw, w których działamy.

pisowskie obietnice

R o z p o c z ą ł  s i ę  f e s t i w a l 
a b s u r d a l n y c h  

P i S - o w s k i c h  o b i e t n i c

Rząd za wszystkie pomysły wyborcze chce płacić pieniędzmi biedniejących 
z miesiąca na miesiąc Polaków, a na tym skorzysta wyłącznie PiS. 
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nowy rok szkolny

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 
4 września w placówkach oświatowych zabrzmiał pierwszy 

dzwonek. Uczniowie po 2 miesiącach przerwy powrócili do 
szkół. Część z nich po raz pierwszy zacznie swoją przygodę 
z nauką. 

Na terenie miasta i gminy Aleksandrów Łódzki znajduje się 
łącznie sześć publicznych szkół podstawowych. 

— Warto wspomnieć, że w ubiegłym roku szkolnym mieli-
śmy w szkołach podstawowych 2940 uczniów w 124 oddzia-
łach, obecnie jest o 76 uczniów mniej, bo szkoły opuścił, ostatni 
już tzw. podwójny rocznik — zaznacza Hanna Beda, Naczelnik 
Wydziału Edukacji Kultury i Sportu. 

To efekt reformy, która wprowadziła sześciolatki do szkół 
podstawowych. W tym roku w placówkach powinno być dużo 
„luźniej” i zapewne tak jest w ościennych gminach, ale nie 
w Aleksandrowie Łódzkim. Choć w niektórych szkołach nie 
utworzono tylu klas, ile odeszło, to w innych utworzono ich 
więcej. To efekt tego, że nasza gmina rozwija się i zamieszku-
ją w niej nowi mieszkańcy. Naczelnik wydziału edukacji pod-
kreśla — do klas pierwszych szkół podstawowych idzie znów 
większa liczba dzieci niż w latach ubiegłych, bo 410, a to jest 
jeszcze nie koniec, gdyż zapisy wciąż trwają i pojawiają się 
nowi mieszkańcy, którzy chcą zapisać dzieci do szkoły, rów-
nież do klas starszych. Dlatego też od kilkunastu lat placówki 
oświatowe na terenie gminy są rozbudowywane i modernizo-
wane. Nie ma już małych wiejskich szkółek. Budynki wyma-
gają ciągłej rozbudowy, by pomieścić uczniów, a tych jest bar-
dzo dużo. Prym w przebudowie i modernizacji wiedzie Szkoła 
Podstawowa w Bełdowie, która obecnie przechodzi już piątą 
rozbudowę. Tylko w ubiegłym roku gmina powiększyła się 
o prawie 1000 mieszkańców. 

SP Bełdów

SP Rąbień

SP Ruda 
Bugaj

W szkołach 
otworzyło się łącznie 

18 klas 
pierwszych: 

• 4 klasy w SP 4 i SP 1
• 3 klasy w SSP3 

i SPRąbień 
• 2 klasy w SP Bełdów 

i SP Ruda Bugaj. 

Przed 
uczniami 
180 dni
nauki. 
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nowy rok szkolny

SSP nr 3SP nr 4

SP nr 1

Rozpoczęcie roku 
w liczbach:

• 2454 uczniów z naszej 
gminy i miasta powróciło 

po wakacjach do szkoły

• 410 uczniów po raz 
pierwszy zasiądzie 
w szkolnej ławce. 

Termin 
ferii zimowych 
dla wojewódz-
twa łódzkiego: 

29 stycznia - 
11 lutego. 

Do wakacji 
zostało 

295 dni.  

Tym czasem uczniom życzymy owocnej nauki 
i wielu sukcesów! 
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plan B

W ostatnim czasie magazyn 
przy ul. Warszawskiej wypełnił 
się po brzegi. A to za sprawą trans-
portu z Banku Żywności. W su-
mie 5 ton jedzenia przyjechało do 
Aleksandrowa Łódzkiego. 

Gmina uczestniczy w programie 
żywieniowym od kilkunastu lat poma-
gając przy tym najbardziej potrzebują-
cym mieszkańcom. A jest ich niemało. 
Z programu korzysta 370 osób, to około 
130 gospodarstw domowych. Niestety, 
benefi cjentów przybywa, ale nie ma się 
co dziwić. Wybierając się na spożywcze 
zakupy, trzeba liczyć się z wydaniem co 
najmniej kilkudziesięciu złotych. Ceny 
żywności poszły w górę a to za sprawą 
infl acji. Nic dziwnego, że coraz wię-
cej polskich rodzin korzysta z pomocy 
z banku żywności. 

Olej, masło, mleko, makaron, cu-
kier, powidła czy konserwy — te pro-
dukty trafi ą do najbardziej potrzebują-
cych aleksandrowian. To podopieczni 
Ośrodka Pomocy Społecznej, choć nie 
jest to regułą, bo z programu skorzy-
stać może każdy, kto spełnia kryteria 
i wypełni odpowiedni wniosek. 

— Kryteria są standardowe: kwota 
dochodu na jedną osobę to 1600 zł. 
To bardzo niski próg — mówi Sła-
womir Michalak , dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

To ostatni transport w tym roku. 
OPS chce kontynuować program 
w następnym sezonie. Tak więc już 
za kilka miesięcy spodziewajmy się 
kolejnych kilku ton produktów spo-
żywczych. 

W ramach projektu: „Infrastruktura sołecka na plus” 
Gmina Aleksandrów Łódzki realizuje w Brużyczce Małej 

projekt „Powrót do przeszłości”. 

Projekt współfi nansowany z budżetu 
Samorządu Województwa Łódzkiego.

W ramach projektu: „Sołectwo na plus” Gmina Aleksandrów Łódzki realizuje 
przy fi nansowaniu z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego projekty:

Remont pomieszczenia sali spotkań w budynku Koła Gospodyń Wiejskich w Saniach.
Doposażenie pomieszczenia kuchni w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakielnicy.

Utwardzenie terenu pod altaną sołecką w Nowym Adamowie.
Budowa altany ogrodowej dla potrzeb Sołectwa Krzywiec.

Doposażenie pomieszczenia kuchni w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Rąbieniu.

Projekty fi nansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego.

Jak można oprzeć się 
pomocy małej sarence 
błąkającej się samotnie 
po lesie czy małemu pta-
kowi, który znalazł się 
poza gniazdem? Okazuje 
się jednak, że nasza nie-
świadomość może być 
dla przyrody niezwykle 
niebezpieczna. Nie tyl-
ko sami narażamy się 
na niebezpieczeństwo ze 
strony dzikiego zwierzę-
cia, ale możemy nawet 
doprowadzić do porzuce-
nia młodych przez ich ro-
dziców i w konsekwencji 
do śmierci. 

Idąc po mieście, spacerując 
w lesie, parku jeżdżąc rowerem 
możemy natknąć się na zwierzę, 
które w naszej ocenie potrze-
buje pomocy. Problem w tym, 
że większość z nas nie zajmuje 
się zawodowo dziką przyrodą 
lub weterynarią i nie do końca 
zna zwyczaje zwierząt. To co na 
pierwszy rzut oka wydaj nam 

się groźne w rzeczywistości jest 
normalnym zachowaniem. Jak 
informuje Katarzyna Rezler, 
pełnomocnik ds. bezdomności 
zwierząt w UM — nie powinni-
śmy dotykać, nie powinniśmy 
głaskać takiego zwierzaka. Dla-
tego, że bardzo często gdzieś 
w krzakach czeka jego mama 
i w momencie kiedy dotknie-
my sarenkę, dotkniemy małego 
zajączka , właściwie każdego 
małego zwierzaka, którego na-
potkamy dzikiego w lesie tak 
naprawdę eliminujemy go ze 
środowiska naturalnego. Taka 
mama może się spłoszyć i nigdy 
do takiego malucha więcej nie 
podejść. 

Dlaczego jeszcze nie po-
winniśmy pomagać dzikim 
zwierzętom?

Pomagając dzikim zwie-
rzętom, nie wiemy czy są one 
zdrowe. Możemy niepotrzebnie 
narazić się na kontakt z takimi 
chorobami odzwierzęcymi jak 
wścieklizna, dżuma czy ptasia 
grypa. Co więcej istnieją gatun-

ki zwierząt które udają ranne 
lub martwe w ramach strategii 
obronnej. Dla nas może to być 
źle odczytany sygnał. 

W pierwszej kolejności po-
winniśmy kierować się zasadą, 
że nie ingerujemy w dziką przy-
rodę. Już sama obecność czło-
wieka może być dla zwierzęcia 
stresująca i sprawi że może się 
inaczej zachowy-
wać. 

Nie wolno pod 
żadnym pozorem 
podnosić zwie-
rząt i zabierać je 
w inne miejsce. 
Nie wolno zabie-
rać rannych dzi-
kich zwierząt do 
domu. A zwłasz-
cza jeśli posia-
damy zwierzęta 
domowe. Przynie-
sione przez nas 
zwierzę może atakować naszego 
pupila lub co gorsza przenieść 
na niego chorobę. Przynosze-
nie dzikich zwierząt do Urzę-

du Miasta też nie jest dobrym 
rozwiązaniem. Koszt leczenia 
takiego zwierzęcia jest wysoki 
i często nie opłacalny. 

— W Urzędzie Miejskim 
przede wszystkim nie mamy 
miejsca na dzikie zwierzęta jest 
to nawet nie zgodne z prawem 
żebyśmy przetrzymywali dzikie 
zwierzęta tutaj na terenie. Co 

jest też ważne — nie każde zwie-
rzę wymaga pomocy. A jeśli się 
już tak zdarzy to taki zwierzak 
generuje bardzo wysokie kosz-

ty. I proszę pamiętać, że jeśli 
przeznaczymy pieniądze na le-
czenie dzikiego zwierza to brak-
nie nam na karmę dla kotów 
czy sterylizację i kastrację  dla 
psów. Trzeba pomagać z głową 
— mówi Katarzyna Rezler. 

Z jednej strony to dobrze, 
że ludzie czują empatię i chcą 
uratować zwierzątko. Ale jest 

też druga strona. 
Zabierając zwierzę 
z jego naturalnego 
środowiska miejmy 
świadomość, że nie 
wróci ono już nigdy 
do lasu. Dlatego 
apelujemy do Pań-
stwa, by pomagać 
zwierzętom jeśli to 
konieczne z rozwa-
gą. Jeśli nie jesteście 
pewni co do stanu 
zdrowia zwierzaka 
lepiej zadzwonić do 

ośrodka dla dzikich zwierząt 
lub po odpowiednie służby, któ-
re stwierdzą czy pomoc jest po-
trzebna czy nie. (em) 

Widok samotnego lub rannego zwierzęcia budzi u większości osób 
chęć niesienia pomocy… 

Pomoc z banku żywności
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festiwal sztuk rożnych

Jeśli interesują się Państwo hi-
storią własnej rodziny, a dokładnie 
historią własnego nazwiska dobrym 
źródłem wiedzy, przynajmniej na 
początek, będzie „Internetowy 
słownik nazwisk w Polsce” (skrót: 
ISNP), który opracowało sześć ję-
zykoznawczyń: Barbara Czopek-
-Kopciuch, Katarzyna Skowronek, 
Małgorzata Magda-Czekaj, Halsz-
ka Górny, Elena Palinciuc-Dudek, 
Elżbieta Supranowicz. Główne pra-
ce nad ISNP trwały od 2014 r. do 
2021 r. Ich podstawą były otrzyma-
ne nieodpłatnie z Działu Ewidencji 
Ludności Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych aktualne dane typu PE-
SEL, dotyczące nazwisk używanych 

obecnie w Polsce. Dla przeciętnego 
użytkownika takiego słownika naj-
ważniejsze jest to, że ISNP jest ogól-
nodostępny i można nieodpłatnie 
korzystać ze zgromadzonych w nim 
danych, poznać historię rodu, a na-
wet rozmieszczenie nazwiska w in-
nych krajach. ISNP ma też otwarty 
charakter, dlatego będzie na bieżą-
co  uzupełniany. Od 2022 r. znajdu-
je się pod stałą opieką merytorycz-
ną  Instytutu Języka Polskiego PAN 
w Krakowie. Posiada charakter na-
ukowy i popularyzatorski.

Teraz pozostaje mi już tylko ży-
czyć Państwu udanych poszukiwań. 
Link do słownika: https://nazwi-
ska.ijp.pan.pl/. 

Tradycyjnie, jak co roku, 
w połowie września w Alek-
sandrowie Łódzkim odbę-
dzie się Festiwal Sztuk Róż-
nych. Tego dnia będą z nami 
mistrzowie rękodzieła czy 
sztuki kulinarnej oraz mu-
zycy i aktorzy. Wieczorem, 
na scenie głównej, wystąpią: 
Natalia Przybysz, duet POR-
TER/KARCZEWSKA oraz 
zespół Hańba!, ale zacznie-
my dużo wcześniej… 

O 13:00 zapraszamy przed 
scenę w ogrodzie Biblioteki 
Publicznej w Aleksandrowie 
Łódzkim (Plac Kościuszki 
12). Tak, w tym roku będą 
dwie sceny. Na tej kame-
ralnej w bibliotece będzie-
cie mogli zobaczyć spektakl 
„Calineczka” w wykonaniu 
aktorów Teatru Piccolo, po-
kaz brazylijskiej sztuki walki 
capoeiry oraz — wysłuchać 
koncertu naszej ukochanej 
ludowej kapeli czyli Alek-
sandrowian. W tym czasie, 
w parku zaprosimy Was na 
rozmaite warsztaty arty-
styczno-rękodzielnicze. Po-
znacie m.in. technikę String 

Art czy wykonacie kwiaty 
z recyklingu. Grupy uczest-
ników na warsztaty będą 
zbierane w dniu wydarzenia, 
bezpośrednio przed rozpo-
częciem zajęć. Będzie z nami 
również Aleksandrowskie 
Centrum Kultury, któ-
re przybliży Wam zajęcia, 
w jakich możecie uczestni-
czyć w instytucji. Spróbuje-
cie swoich sił w malarstwie 
i modelarstwie. Będziecie 
mogli również nabyć praw-
dziwe perełki, podczas ko-
lejnej odsłony aleksandrow-
skiego szafingu. 

Tego dnia park wypeł-
ni się twórcami, artystami 
i rękodzielnikami, a powie-
trze zapachami wyjątkowych 
potraw i dźwiękiem cudow-
nej muzyki! Dołączajcie do 
wydarzenia, zapraszajcie 
znajomych, wyczekujcie ko-
lejnych ogłoszeń i do zoba-
czenia 17 września w Alek-
sandrowie Łódzkim! 

Na Festwal zaprasza Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego Jacek Lipiński. 

festiwal
sztuk
różnych
20. edycja

17 września 2023

koncerty, spektakl, warsztaty, rękodzieło

Z A P R A S Z A  B U R M I S T R Z  A L E K S A N D R O W A  Ł Ó D Z K I E G O  J A C E K  L I P I Ń S K I

MAŁA 
SCENA W OGRODZIE BIBLIOTEKI

13:00 „Calineczka” Teatru 
Piccolo; bezpośrednio po spektaklu

warsztaty teatralne dla 
dzieci 

16:30 Capoeira – pokaz 
sztuki walki oraz gra 

na instrumentach 
etnicznych 

17:50 Kapela 
Aleksandrowianie

PONADTO: dmuchańce, Alexland i zabawy dla dzieci, darmowe lody i wata cukrowa; Szafing i pchli targ, 
bicykliści, monocykliści, szczudlarze, mim, kataryniarz; kiermasz rękodziała; WARSZTATY: malarskie i modelarskie, 

artystyczno-rękodzielnicze, robienia świec z wosku pszczelego. 

koncerty, spektakl, warsztaty, rękodzieło

PARK MIEJSKI

15:00 Festiwal kolorów 
i baniek mydlanych 

16:30 Animacje cyrkowe 
dla dzieci 

16:50 Hańba!  
17:50 Pokazy 
bicyklistów, szczudlarzy 

18:20 PORTER/
KARCZEWSKA 

20:00 Natalia 
Przybysz

MAŁA 

Przybysz

start: godz. 13 

Aleksandrowianie

PONADTO: dmuchańce, Alexland i zabawy dla dzieci, darmowe lody i wata cukrowa; Szafing i pchli targ, 
bicykliści, monocykliści, szczudlarze, mim, kataryniarz; kiermasz rękodziała; WARSZTATY: malarskie i modelarskie, 
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Festiwal Sztuk 
Różnych — 
jubileuszowa 
edycja

Co wiesz o swoim 
nazwisku?

Aleksandrowska 
Rada Seniorów 
zaprasza 
na wycieczki
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ogłoszenia

• Oddam 1 m szesc. gruzu. Tel. 505 041 004
• Sprzedam kamień polny – wapienny, rusztowania, 

giętarkę i inny sprzęt budowlany. Tel. 503 068 515 
• Poszukuję osoby do formowania skarpet 

z doświadczeniem. Tel. 513 908 002.
• Sprzedam kostkę brukową, szarą , cała paleta. Tel. 

784 481 280.
• Uprzątnę ogródek. Tel. 452 331 443.
• Przyjmę szwaczki mogą być emerytki lub rencistki. 

Godziny pracy do uzgodnienia. Tel. 603 872 267.
• Uwaga mieszkańcy Aleksandrowa! Poszukiwane 

zdjęcia, listy, dokumenty i pamiątki po żydowskich 
mieszkańcach Aleksandrowa z czasów przed II wojną 
światową.  Obecnie piszę książkę o historii miasta 
i poszukuję wszelkich informacji związanych ze 
społecznością żydowską, która żyła w Aleksandrowie 
przed wojną.  Jeśli posiadasz jakiekolwiek fotografi e, 
listy, dokumenty lub pamiątki związane z życiem 
Żydów w naszym pięknym mieście, uprzejmie 
proszę o kontakt! Chętnie zrekompensuję wszelkich 
dostarczonych informacji i przyjmuję każdą 
udostępnioną historię, ponieważ pomoże ona 
ożywić przeszłość! Proszę o kontakt mailowy;  
shimmygartner@gmail.com

• Z góry dziękuję za pomoc i współpracę.  Razem 
możemy ożywić wspomnienia i zachować dziedzictwo 
naszego miasta dla przyszłych pokoleń.

• Podejmę pracę w ogrodzie. Tel. 786 634 320
• Położę niewielką ilość kostki brukowej. Tel. 786 634 

320
• Porządki. Tel. 452 331 443
• Wynajmę mieszkanie w bloku przy ul. Wojska 

Polskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 2 pokoje 
i kuchnia, na I piętrze, pow. 50 m2, balkon. Tel. 608 
304 158.

• Sprzedam trampolinę w bardzo dobrym stanie. Tel. 
784 002 592.

• Podbitka nowa, T4 piasek 18,60 m2, 50 szt. X 15zł, 
szer. Deski 0,305 m, długość 3,39m, + Łączniki 
30 szt. X 10 zł. Roomba X-Plorer Serie 95 „Tefal” – 
myje i odkurza. Mało używana – 1600 zł. Grzejniki 
x2x60cmx80 cm – sztuka 80 zł. Tel. 504 102 592.

• Profesjonalne pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, wykładzin i dywanów. Tel. 888 885 257 

• Kupię pamiątki z PRL-u , Zabawki Antyki, starocie 
i inne. Tel.519691609

• Likwidacja całkowita mieszkań , domów ,strychów , 
komórek .Wywiozę wszystkie zbędne graty, wycena   
i dojazd gratis .Tylko zadzwoń. Tel:500 551 929. 

• Podejmę pracę biurową. Wykształcenie wyższe. Tel. 
795 658 004

• Kupię akordeon w dobrym stanie tel. 502 663 245
• Oddam biurko oraz drabinę (sznurową) tel. 692 682 

070 
• Remonty i wykończenia (gładzie, malowanie) 

Solidnie i tanio. Mariusz tel. 609 266 144 
• Sprzedam fotel dwuosobowy z funkcją spania. Cena 

200 zł. Tel. 501 339 980 
• Krycie dachów i docieplenia elewacji budynków tel. 

889 008 557
• Lekcje języka włoskiego - fi lolog polski po 21 latach 

pobytu we Włoszech z certyfi katem C1 oferuje lekcje 
języka włoskiego. W ofercie m.in. język biznesowy  - 
lektor prowadził przez 17 lat fi rmę tłumaczeń i usług 
biznesowych w Weronie. Tel. 505 81 90 01, email: 
Lucjan.Wesolowski@gmail.com.

• Kupię fotel bujany. Tel. 607 320 946
• Szafa 3-drzwiowa z lat 50-tych. Stan dobry. Tanio 

sprzedam. Tel. 661 862 447
• Stajnia Adrianna w Starym Adamowie, poszukuje 

osób do pracy, jako POMOCNIK STAJENNEGO. 
Podstawowe obowiązki:  pomoc przy ścieleniu 
boksów,  podawanie posiłków,  wyprowadzanie 
koni na padoki,  prace porządkowe w stajni i na 
terenie obiektu. Elastyczne godziny pracy i forma 
zatrudnienia. Mile widziana dyspozycyjność 
w weekendy. Tel. 502 134 335

• Sprzątanie domów i mieszkań. Tanio. Aleksandrów 
i okolice (do 15 km). Z 20-letnim doświadczeniem. 
Tel. 608 144 004

• Podejmę pracę przy malowaniu pomieszczeń 
mieszkalnych. Wykonam zleconą pracę dobrze 
i uczciwie. Cena przystępna i do uzgodnienia. Tel. 575 
651 451 Krzysztof. 

OGŁOSZENIA DROBNE

Tuli Tuli opowiada, kto gdzie mieszka – Jeżyk z parku – Zofi a Stanecka
Tuli Tuli to opiekuńczy duszek, który wędruje po różnych zakątkach Ziemi i opowiada 
o życiu na niej. Każda książka z serii to inne środowisko i bohater – w kolejnych czę-
ściach poznajemy bociana, żółwia, wiewiórkę i jeża. Dzieci śledząc przygody bohatera, 
przy okazji poznają wiele przyrodniczych ciekawostek…
Z jeżem udajemy się do parku, gdzie mieszka kolczasta rodzinka. Jesteśmy świadkami 
narodzin Tuptusia i Tyci oraz obserwujemy jak rosną. Historia opiera się na zmianach 
jakie występują w różnych porach roku. Mają one duży wpływ na życie małych bohate-
rów. Dowiadujemy się jak odżywiają się te pożyteczne zwierzątka, jakich mają natural-
nych wrogów, jak wyglądają ich kryjówki i w jaki sposób możemy im pomóc przetrwać 

zimę.  Młody czytelnik znajdzie tu mnóstwo informacji nie tylko o jeżach ale również o pozostałych mieszkań-
cach parku. Kto śpi w dzień, a poluje w nocy, jakie inne zwierzęta mają igły. 
Seria o duszku Tuli Tuli to lektura pełna informacji. 
Książka jest bardzo ładnie zilustrowana przez Magdalenę Kozieł – Nowak. Jest to świetna seria edukacyjna 
zarówno dla młodszych jak i trochę starszych dzieci.

Enna i Towarzystwo Szmaragdowego Atramentu - Kristin Perrin
Dwunastoletnia Enna dorasta wśród książek i baśniowych historii, ponieważ wraz 
z mamą i babcią prowadzi rodzinną księgarnię. Pewnego dnia w jej ręce wpada tajem-
nicze zaproszenie do Towarzystwa Szmaragdowego Atramentu i mimo, że nie jest ono 
skierowane do niej, dziewczyna postanawia z niego skorzystać i dowiedzieć się co to za 
stowarzyszenie. Wkrótce Enna zostaje wciągnięta w wir zaskakujących zdarzeń. Okazuje 
się, że Towarzystwo Szmaragdowego Atramentu para się potężną magią, wykorzystuje 
ją jednak do mrocznych celów. Za sprawą czarodziejskiego zielonego atramentu trwale 
zmienia treść słynnych i uwielbianych książek, a te zmiany wpływają na ludzi i historię… 
„Towarzystwo Szmaragdowego Atramentu” to pierwsza część, która rozpoczyna serię 

o przygodach Enny. Czytając tę pozycję otrzymujemy dużą dawkę przygód oraz dobrej zabawy. Enna jest boha-
terką, którą łatwo lubić, a rozwiązanie zagadki, na której opiera się fabuła książki, jest zaskakująca. 

Wynalazki roślin – Clive Giff ord
Rośliny są na Ziemi od milionów lat. Przez ten czas, aby przetrwać, musiały się zmieniać 
i radzić sobie z różnymi problemami.  Są one, pod wieloma względami niesamowite. Lu-
dzie już dawno doszli do tego, że warto nie tylko korzystać z ich właściwości, ale równie 
je „podglądać”. To one zainspirowały do wielu ważnych odkryć. Naukowcy podczas swo-
ich badań często wzorują się na „wynalazkach” fl ory. Czy widzieliście, że rzepy w butach 
zawdzięczamy łopianowi, a kask stworzono na wzór owocu pomelo? Książka Clive’a Gif-
forda pokazuje świat przyrody w bardzo oryginalny sposób. Znajdziecie tu mnóstwo 
ciekawostek i informacji, które was zaskoczą. Bohaterami książki są między innymi 
bambus, trzcina cukrowa, akacja, dzbanecznik i wiele innych. Książka ta, to prawie 80 

stron świetnej zabawy i wiedzy. Niewątpliwym atutem są ilustracje Gosi Herby, które pobudzają wyobraźnie 
i ożywiają tekst. Poruszanie się po książce ułatwia spis treści, w którym zastosowano podział według kategorii 
wykorzystywania roślin np. w wytwarzaniu leków, energii czy robotyce. Lektura przeznaczona jest dla dzieci 
w wieku wczesnoszkolnym.

Książki są dostępne w Filii nr 1 
dla Dzieci i Młodzieży 
przy pl. Kościuszki 12
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8 września PIĄTEK
18:30 Raport Pileckiego (119’) - Polska
20:30 Ultimatum (90’) – USA

9 września SOBOTA
12:30 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
13:20 Siła naszych marzeń (109’) – Francja, Kanada (z lektorem)
15:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY Teściowie 2 (95’) - Polska
16:50 Raport Pileckiego (119’) - Polska
18:50 POKAZ PRZEDPREMIEROWY Teściowie 2 (95’) - Polska
20:30 Ultimatum (90’) – USA

10 września NIEDZIELA
11:00 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
11:50 Lassie. Nowe przygody (90’) – Niemcy
13:20 Siła naszych marzeń (109’) – Francja, Kanada (z lektorem)
15:15 Raport Pileckiego (119’) - Polska
17:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY Teściowie 2 (95’) - Polska
18:50 POKAZ PRZEDPREMIEROWY Teściowie 2 (95’) - Polska
20:30 Ultimatum (90’) – USA

15 września PIĄTEK
18:30 Teściowie 2 (95’) - Polska
20:10 Teściowie 2 (95’) - Polska

16 września SOBOTA
12:45 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
13:45 Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy (83’) – Francja, 
Szwajcaria
15:15 Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy (83’) – Francja, 
Szwajcaria
16:45 Kochanica króla (113’) - Francja
18:45 Teściowie 2 (95’) - Polska
20:20 Teściowie 2 (95’) - Polska

17 września NIEDZIELA
11:00 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
12:00 Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy (83’) – Francja, 
Szwajcaria
13:30 Między nami żywiołami (105’) – USA
15:15 Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy (83’) – Francja, 
Szwajcaria
16:45 Kochanica króla (113’) – Francja 
18:45 Teściowie 2 (95’) – Polska 
20:20 Teściowie 2 (95’) – Polska 

Transmisje koncertu André Rieu „Miłość mieszka pośród nas”
24 września NIEDZIELA 17:00
1 października NIEDZIELA 17:00
Na ten szalony i pełen humoru koncert złożą się, jak zwykle, przebo-
je operetkowo-musicalowe, walce, polki i marsze Johanna Straussa, 
a także znane standardy rozrywkowe. Jak zawsze, wystąpi założona 
ponad 30 lat temu przez André jego Orkiestra Johanna Straussa, 
chór gospel, soliści oraz wyjątkowi goście. Kto wie, kogo maestro 
zaprosił tym razem? Przekonajmy się o tym wspólnie przed wielkim 
ekranem!

www.kinospojnia.pl  726 506 506
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aktualności

Odkryj swoją pasję
Aleksandrowskie Centrum 

Kultury podlega pod Biblio-
tekę Publiczną w Aleksandro-
wie Łódzkim. Powstało, by 
poszerzyć ofertę kulturalno-
-edukacyjną miasta skierowa-
ną do mieszkańców. Oprócz 
cyklicznych zajęć, odbywają 
się wystawy, wernisaże czy 
spotkania autorskie. Działa 
również klub filmowy, gdzie 
w kameralnym gronie można 
obejrzeć ciekawy film, a na-
stępnie o nim podyskutować.

Dla każdego coś fajnego
Ale flagową działalnością 

ACK są warsztaty, na któ-
re można się już zapisywać. 
Dorosłym zostały dedyko-
wane m.in. zajęcia językowe. 
W tym roku będzie można 
nauczyć się mówić po angiel-
sku, włosku czy hiszpańsku. 
To doskonała okazja, by np. 
polepszyć swoje kwalifikacje 
zawodowe. Ale znajomość 
języka obcego przyda się rów-
nież poza pracą. Umożliwi 
lepszą komunikację, np. na 
urlopie. Przed wakacjami na 
kurs uczęszczała pani, która 
chciała móc swobodnie roz-
mawiać ze swoim zięciem 
Włochem. Motywacji może 

być wiele. Ale pamiętajmy, 
że nauka języków obcych po-
prawia pamięć oraz zdolność 
koncentracji. Niezwykle więc 
korzystnie wpływa na nasz 
mózg. Starsi i młodsi mogą 
zapisać się na zajęcia z pisa-
nia ikon oraz warsztaty ma-
larstwa czy rzeźbienia. 

Osoby w różnym wieku 
mogą również poznać tajniki 
modelarstwa. Zajęcia w tym te-
macie prowadzić będzie Jacek 
Świnoga, który zawodowo two-
rzy postacie do gier i filmów. 

— Mogę śmiało powiedzieć, 
że moja pasja stała się moją 
pracą. Z upływem lat dosko-
naliłem swoje umiejętności, 
a efekty mojej pracy stały się 
coraz bardziej zaawansowa-
ne. Założyłem Modelarnię, 
aby podzielić się swoją pasją 
i pokazać, jak niesamowite 
rzeczy można stworzyć, kiedy 
połączy się talent z miłością 
do tego, co się robi. Obecnie 
skupiam się na kilku ważnych 
dla mnie obszarach. Przede 
wszystkim tworzę akcesoria 
do gier stołowych, a wśród 
nich najbardziej znanego – 
Warhammer 40k. Oczywiście 
moja oferta obejmuje również 
produkty dla innych popular-

nych gier pokrewnych – mówi 
Jacek Świnoga.

Szach-mat
A takich pasjonatów, 

wśród swoich prowadzących, 
Aleksandrowskie Centrum 
Kultury ma więcej. Tak na-
prawdę każdy z nich, godzi-
nami może opowiadać o swo-
ich zainteresowaniach. Co 
więcej, potrafią swoją wiedzą 
dzielić się z innymi. To oso-
by, które nie spoczywają na 
laurach. Dlatego warto być 
ich kursantami, by móc uczyć 

się od najlepszych. Krzysztof 
Żurawski w ACK będzie uczył 
dzieci grać w szachy. Mężczy-
zna stworzył autorski pro-
gram nauczania tej pięknej 
gry. W tym temacie napisał 
również książkę, która bardzo 
przypadła do gustu najmłod-
szym. Dzieci, po skończeniu 
jej rozwiązywania, pytały 
kiedy będzie druga część. 
Dlatego instruktor poświęcił 
wakacje na pisanie dwóch ko-
lejnych. 

— Przestudiowałem prak-
tycznie wszystkie książki pol-
sko i anglojęzyczne w temacie 
nauczania gry od podstaw, 
jednak żadna nie sprawdziła 

się w 100%. Albo było za dużo 
tematów i za mało ćwiczeń na 
każdy temat lub książki były 
zbyt monotematyczne, po-
nieważ wszystkie zadania są 
na mata w 1 ruchu. W trakcie 
pracy z dziećmi uświadomi-
łem sobie że pewne elemen-
ty, które są oczywiste dla 
dorosłych, dla młodszych są 
niezrozumiałe. Dlatego do-
łożyłem pewne tematy po-
średnie pozwalające uspraw-
nić grę i lepiej zrozumieć jej 
mechanikę — opowiada pan 
Krzysztof, który różnymi spo-
sobami próbuje przekazywać 
swoją wiedzę. Prowadzi rów-
nież swój kanał na YouTu-
be (wystarczy wpisać: Krzyś 
szkoła szachowa). —Teraz 
tworzę kolejny sposób, aby 
przyciągnąć dzieci i wierzę że 
to będzie prawdziwa rewolu-
cja w nauczaniu. Mianowicie 
stworzyłem profesjonalną 
piosenkę i animowany tele-
dysk, który pozwoli na naukę 
najmłodszym dzieciom. Uda-
ło mi się wydać jedną piosen-
kę, a kolejne są w produkcji. 
— dodaje Żurawski.

Zajęcia prowadzone przez 
pana Krzysztofa wystartują 
już w październiku. Ale mode-
larstwo i gra w szachy, to nie 
jedyna oferta skierowana do 
dzieci i młodzieży. Najmłodsi 
będą mogli też uczestniczyć 
w warsztatach artystycznych 
czy technicznych. 

Działaj! Zapisz się.
Dokładny opis zajęć 

oraz zasady rekrutacji zna-
leźć można na stronie: ht-
tps://www.alebiblioteka.pl/ 

Warsztaty są różnorodne. Ale 
ich cel podobny. Chodzi o roz-
wój umiejętności, poznanie 
nowych ludzi i nawiązywanie 
kontaktów nie tylko w wirtu-
alnym świecie oraz czerpanie 
radości ze swojej pasji.

— Oczywiście nie oder-
wiemy się od komputero-
wego świata, w którym ży-
jemy i który otacza nas na 
co dzień. I bardzo dobrze, 
bo technologia daje również 
nowe możliwości i usprawnia 
naszą pracę. Jednak w ACK 
chcemy rozwijać pasje, które 
będą, szczególnie dla mło-
dych ludzi, równie atrakcyj-
ne, jak świat wirtualny. A jak 
widzimy po zainteresowaniu 
dzieci i ich rodziców, jest za-
potrzebowanie na takie zaję-
cia. Przekłada się to nie tyko 
na udział w warsztatach, ale 
także innych projektach przez 
nas organizowanych. Wiosną 
zorganizowaliśmy I Turniej 
Szachowy o Puchar Burmi-
strza Aleksandrowa Łódzkie-
go. Wzięło w nim udział 70 
osób — mówi Kinga Kalina, 
Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej im. Jana Machulskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim.

W Aleksandrowskim Cen-
trum Kultury każdy ma szan-
sę znaleźć coś dla siebie. Po-
południowe terminy zajęć 
umożliwiają większą dostęp-
ność oferty. Warsztaty są de-
dykowane zarówno dzieciom, 
młodzieży i dorosłym. I to 
jest jedno z przesłań ACK. To 
miejsce, gdzie każdy ma czuć 
się dobrze, niezależnie od 
wieku, płci czy upodobań.

Wyrusz w swoją artystyczną podróż
Na razie wieczorami jest tu cicho i spokojnie. Ale 
wszystko zmieni się od października, gdy ruszy 
kolejny semestr zajęć. Warsztaty skierowane będą 
do dzieci, młodzieży i dorosłych. Ci co zdążyli 
już spróbować, są chętni powrócić znowu. Ci, 
którzy jeszcze ich nie znają, niech będą czujni. 
We wrześniu trwa rekrutacja na rozmaite zajęcia 
prowadzone w Aleksandrowskim Centrum Kultury.

Podjęli wyzwanie, wzięli udział w akcji „Śmie-
ciobranie”. Deszcz okazał się niestraszny, grupie 
seniorów z UTW Aleksandrów Łódzki, którzy 
mimo opadów, uprzątnęli teren w okolicy Beł-
dowa-Ciężkowa Wspólnymi siłami udało się wy-
pełnić po brzegi aż 60 dużych worków na śmieci 
Po ciężkiej pracy, seniorzy odpoczęli w Dworze 

w Zgniłym Błocie, gdzie poznali historię tego 
pięknego miejsca oraz spędzili czas w towarzy-
stwie przesympatycznych alpak 

Akcję „Śmieciobranie” organizuje Urząd Miej-
ski w Aleksandrowie Łódzkim. Celem projektu 
jest walka z dzikimi wysypiskami i zaśmieconymi 
terenami. 

Aleksandrowianie i „Śmieciobranie”
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BEZPŁATNA OPIEKA PSYCHOLOGICZNA
I PSYCHOTERAPEUTYCZNA

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 21 R.Ż.
BEZ SKIEROWANIA, W RAMACH NFZ

Wyspecjalizowani psychologowie i psychoterapeuci świadczą 
BEZPŁATNĄ opiekę w zakresie:

PsychoMedico
OŚRODKI PSYCHOTERAPEUTYCZNE

leczenia zaburzeń emocjonalnych
leczenia uzależnień
terapii dla ofiar przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej
wsparcia w sytuacjach kryzysowych, problemów rodzinnych, 
stanów depresyjnych
wsparcia psychologicznego po pandemii

BUDYNEK PRZYCHODNI MOŻ- MED
ul. Miła 27, 99-200 Poddębice

+48 694 294 078     +48 795 436 876    kontakt@psychomedico.pl
www.psychomedico.pl
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Aleksandrów Łódzki - na parkingu przy Urzędzie 
Miasta 

ul. T. Kościuszki 2 

Szanowni Państwo,
jest nam niezmiernie miło poinformować, 

że zakończyliśmy proces zmiany nazwy Ban-
ku Spółdzielczego w Aleksandrowie Łódz-
kim na AURET BANK.

Temat zmiany nazwy Banku Spółdzielcze-
go w Aleksandrowie Łódzkim był przedmiotem 
dyskusji od kilku lat. Nazwa Bank Spółdziel-
czy jest nazwą powszechną, nie wskazuje 
bezpośrednio konkretnej instytucji. Decyzja 
o nadaniu nazwy własnej Bankowi podykto-
wana była zmieniającymi się warunkami ryn-
kowymi i otoczeniem konkurencyjnym, które 
determinują potrzebę wprowadzenia unikal-
nej identyfi kacji Banku, co wpływa na wzrost 
rozpoznawalności marki. Zmiana nazwy 
i logo Banku jest odzwierciedleniem działań 
zmierzających do budowania unikalnej marki 
bankowej na rynku lokalnym. 

Nazwa AURET jest konstelacją dwóch słów. 
Początek nazwy AURET pochodzi od Au – 
Aurum, tzn. złoto jako synonim czegoś warto-
ściowego i trwałego. Natomiast prosta i solid-
na końcówka RET pochodzi od słowa return 
czyli zwrot, zarobek, dochód czy zysk. Całość 
tworzy spójną, jednolitą całość. Rozpoczyna-
jąca nazwę litera A nawiązuje do miejscowo-
ści Aleksandrów Łódzki, gdzie Bank ma swoją 
siedzibę i prowadzi działalność.

Wprowadzanie powyższych zmian to sze-
rzej rozumiany proces sygnowany nadaniem 

nazwy – AURET BANK. To chęć stworzenia 
precyzyjnej komunikacji z Klientem, połączo-
nej z ujednoliceniem oznakowania placówek 
i rozpoznawalnością działań marketingowych 
pod nową marką, ale również wprowadzenie 
nowoczesnej mobilnej oferty dla wszystkich 
Klientów, przy jednoczesnym zachowaniu do-
tychczasowych wartości, do których jesteście 
Państwo przyzwyczajeni, takich jak sprawna 
i profesjonalna obsługa, miła atmosfera, indy-
widualne podejście do potrzeb Klienta i długo-
letnia tradycja. Odnawiamy nasz wizerunek, 
ale zachowujemy wartości, które charaktery-
zują nas od lat.

Bank posługuje się nową nazwą od mo-
mentu zarejestrowania zmian statutowych 
w Krajowym Rejestrze Sądowym, tj. od 01-
09-2023 r.

AURET BANK pozostaje bankiem spół-
dzielczym z polskim kapitałem, wchodzącym 
w skład Zrzeszenia Banku Polskiej Spółdziel-
czości (BPS), z dotychczasowymi organami 
i władzami. Zmiana logo i nazwy nie pociągnie 
za sobą konieczności modyfi kacji dokumen-
tów regulujących współpracę Banku z Klien-
tami. Zmiana nazwy nie ma wpływu na proces 
obsługi Klientów oraz na sposób korzystania 
z produktów i usług Banku.

Zmianie nie ulegają:
• umowy, wszystkie pozostają w mocy 

i nie wymagają podpisywania aneksów
• produkty bankowe i usługi oferowane 

przez Bank
• numery rachunków bankowych
• karty debetowe/kredytowe wydane 

przez Bank, będą one honorowane do 
momentu utraty ich ważności

• dane adresowe oraz numery telefonów
• Zmianie ulega:
• nazwa formalno-prawna Banku z Bank 

Spółdzielczy w Aleksandrowie Łódz-
kim na AURET BANK Spółdzielczy 
wraz z logotypem

• nazwa wraz z logotypem Banku w ozna-
kowaniu placówek, bankomatów, na 
drukach, formularzach, wizytówkach, 
w materiałach reklamowych i informa-
cyjnych dla Klientów

• adres strony internetowej na www.au-
retbank.pl

• nazwa oraz szata grafi czna na stro-
nie www, w bankowości internetowej 
i w aplikacji mobilnej

• adresy mailowe

Ważne!
Zmiana wizerunku i nazwy Banku nie wy-

maga od Państwa podejmowania żadnych 
działań.

Wierzymy, że wprowadzone zmiany spo-
tkają się z Państwa przychylnością, a Bank 
będzie postrzegany jako nowoczesna i przy-
jazna lokalna instytucja fi nansowa.

W razie jakichkolwiek pytań pozostajemy 
do Państwa dyspozycji, wszystkich niezbęd-
nych wyjaśnień udzielą Państwu nasi pra-
cownicy w placówkach Banku, telefonicznie, 
a także drogą elektroniczną.

Zarząd 
Auret Banku Spółdzielczego
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

Szóstka laureatów ogólnopolskiego konkursu wiedzy o lekkiej atletyce otrzy-
mała wspaniałą nagrodę — wyjazd na mistrzostwa świata w Budapeszcie. Mło-
dzi uczniowie w towarzystwie opiekunów i burmistrza spotkali się m.in. z mi-
strzem świata w skoku wzwyż Gianmarco Tamberim. To była również doskonała 
okazja, by zobaczyć „na żywo” najlepszych lekkoatletów na świecie. Jak widać, 
wiedza na temat historii „Królowej Sportu” dała wiele radości. Warto było wziąć 
udział w konkursie, by znaleźć się później w Budapeszcie. To również motywa-
cja do ciężkiej pracy dydaktycznej i sportowej oraz do spełnienia marzeń. 

Byli na mistrzostwach świata
Sukcesem dla zawodników Spor-

towej Szkoły Podstawowej zakoń-
czyły się zawody lekkoatletyczne 
European Kids Athletics Games 
w Brnie. W imprezie wzięło udział 
ponad dwa i pół tysiąca startujących 
z dziewiętnastu państw z Europy. 

Dominik Zdrajkowski został 
złotym medalistą w skoku wzwyż 
z wynikiem 181 cm. Jan Netzel wy-
grał skok w dal z wynikiem 6.39 m. 
Mateusz Świątkiewicz zdobył srebro 

w skoku w dal (4.54 m). Borys Ba-
rański wrócił z brązowym medalem 
w skoku wzwyż (126 cm). Paweł Mi-
kulski skoczył wzwyż 163 cm i zdo-
był srebrny medal. 

Zawodnicy byli pod opieką trene-
rów: Pawła Zdrajkowskiego, Roma-
na Karasiaka, Ilon  Zinser, Sylwe-
stra Bednarka i Artura Beltera. Nie 
zabrakło także dyrektora Sportowej 
Szkoły Podtawowej nr 3 w Aleksan-
drowie Piotra Adamczewskiego.

To będzie niewątpliwe historycz-
na chwila dla klubu i wszystkich 
związanych z Sokołem Aleksandrów. 
Obchody 25-lecia zaplanowane są 
na niedzielę 24 września. Najpierw 
odbędzie się mecz Sokoła Aleksan-
drów ze Zjednoczonymi Stryków 
w Betcris Łódzkiej IV Lidze, a na-
stępnie na boisku zobaczymy byłych 
piłkarzy klubu. Na murawie zagrają 
zawodnicy, którzy w ostatnich 25 la-
tach zasłużyli się dla drużyny. 

— Chcemy m.in. w ten sposób 
uczcić 25-lecie klubu. Po dwóch me-
czach odbędą się uroczystości, pod-
czas których dokonamy odznaczeń. 
Zaprezentujemy także naszą mło-

dzież. Pamiętajmy, że Sokół Alek-
sandrów to nie tylko piłka nożna, ale 
również sekcja karate, dlatego nie 
zabraknie przedstawicieli tego spor-
tu. Już teraz warto zarezerwować 
sobie czas, bo z nami nie będziecie 
się nudzić — zaznacza Dariusz Szulc, 
prezes T.S. „Sokół” Aleksandrów 
Łódzki.

Obchody 25-lecia klubu to także 
okazja na to, by wspólnie spotkać 
się z byłymi piłkarzami, trenerami 
czy działaczami. Kibice będą mieli 
okazję powspominać dawne cza-
sy. Dobrze pamiętamy stary obiekt 
MOSiR, na którym tworzyła się hi-
storia. Będzie co wspominać. 

Sokół obchodzi 25-lecie

Grad medali dla „naszych”

Dominik Zdrajkowski Borys Barański Jan Netzel

Mateusz Świątkiewicz Paweł Mikulski

Aleksandrów Łódzki Team wziął 
udział w Senior Tur Cup 2023, czyli 
turnieju piłki chodzonej, który odbył 
się w Charzykowach nad pięknym je-
ziorem. To były międzynarodowe za-
wody, podczas których zobaczyliśmy 
drużyny z Anglii, Ukrainy, Litwy i oczy-
wiście Polski. Naszej drużynie nie uda-
ło się awansować do pierwszej czwórki 
turnieju, ale to była przede wszystkim 
dobra zabawa i propagowanie zdrowe-

go życia poprzez „chodzenie” za piłką. 
Aleksandrów Łódzki Team po raz dru-
gi zagrał w międzynarodowych zawo-
dach. Wcześniej turniej odbył się na 
stadionie im. Włodzimierza Smolarka. 
Aleksandrowska drużyna dopiero za-
czyna swoją przygodę z nieco inną od-
mianą piłki nożnej. Jest prowadzony 
nabór zawodników 50+. Szczegóły pod 
adresem michal.kinski@aleksandrow-
-lodzki.pl.

Zagrali w Senior Tur Cup 2023

Fanklub Widzewa Łódź 
nie zspomnial o uczniach. 
Przygotował dla nich wy-
prawki szkolne. To dlugo-
pisy, zeszyty, plany lekcji 
czy smyczki. Gadżety trafi ły 
do aleksandrowskich pla-
cówek oświatowych. Mali 
kibice mogą rozpocząć na-
ukę w czerwono bialo czer-
wonych barwach.

1000 wyprawek od Widzew FC Aleksandrów Łódzki




